
1 
 

 

 

 

Analýza preferenčních kritérií z 3. kola – Intervence 35.73 – Technologické investice v lesním hospodářství 

Záměr a) Investice do technologií pro hospodaření v lesích – držitelé lesů 

Č. Kritérium Možný bodový zisk Požadovalo žádostí Doporučené 
% 

nárokování 

1.     Velikost investice v závislosti na velikosti obhospodařovaného lesního majetku 0-16 641 515 100 

2.     
Minimálně 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, představují výdaje na ekologické 
a k přírodě šetrné technologie. 

8 220 220 34,3 

3.      

Žadatel je podnikatelem v lesním hospodářství a podíl jeho výnosů/příjmů z lesnictví a 
těžby dřeva (CZ-NACE 02) a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných 
a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16) na celkových výnosech/příjmech z 
podnikání činí: 

 163 163 25,5 

3.1. více než 40 % 3 10 10 1,6 

3.2. více než 50 % 4 27 27 4,2 

3.3. více než 65 % 5 23 23 3,6 

3.4. více než 80 % 6 103 103 16,1 

4.      Projekt je realizován:  623 498 97,2 

4.1. fyzickou osobou nepodnikající, mikropodnikem nebo malým podnikem 5 421 342 65,7 

4.2. 
středním podnikem nebo obcí, její příspěvkovou organizací nebo obchodní společností 
založenou obcí, dobrovolným svazkem obcí, krajem nebo jeho příspěvkovou organizací 

4 202 156 31,5 

5.     
Žadatelem je střední lesnická škola nebo učiliště se školním polesím nebo vysoká škola se 
školním lesním podnikem nebo krajské školní hospodářství. 

5 2 2 0,3 

6.      Projekt je realizován v Ústeckém, Moravskoslezském nebo v Karlovarském kraji (NUTS 3). 2 52 42 8,1 

 Celkem žádostí     641     
 

 



2 
 

Preferenční kritérium č. 1 Velikost investice v závislosti na velikosti obhospodařovaného lesního majetku 

Počet žadatelů (možný bodový zisk) 

Velikost investice 
(výdaje, ze 
kterých je 

stanovena dotace) 
v Kč 

Velikost obhospodařovaného lesního majetku v ha PUPFL (vlastnictví či nájem/pacht/výpůjčka) zařízeného schváleným lesním hospodářským plánem (LHP) 
nebo protokolárně převzatým separátem lesní hospodářské osnovy (LHO) nebo zalesněného podle projektu zalesnění zemědělské půdy  

od 3 ha do 10 ha nad 10 ha do 50 ha nad 50 ha do 100 ha nad 100 ha do 500 ha nad 500 ha do 1000 ha nad 1000 ha do 2000 ha nad 2000 ha 

do 250 000 181 (16 b.) 

 nad 250 000 do 
500 000 

61 (5 b.) 49 (7 b.) 6 (9 b.)  17 (12 b.) 4 (14 b.) 1 (15 b.) 8 (16 b.) 

 nad 500 000 do 
1 000 000 

0 (0 b.) 62 (5 b.) 3 (8 b.) 22 (11 b.) 3 (14 b.) 3 (15 b.) 3 (16 b.) 

 nad 1 000 000 do 
2 500 000  

0 (0 b.) 34 (3 b.) 29 (7 b.) 44 (11 b.) 10 (14 b.) 4 (15 b.) 8 (16 b.) 

 nad 2 500 000 do 
5 000 000 

0 (0 b.) 0 (0 b.) 6 (5 b.) 30 (9 b.) 6 (12 b.) 7 (15 b.) 5 (16 b.) 

 nad 5 000 000 do 
7 500 000 

0 (0 b.) 0 (0 b.) 0 (0 b.) 5 (7 b.) 3 (12 b.) 6 (14 b.) 5 (16 b.) 

 nad 7 500 000 do 
10 000 000 

0 (0 b.) 0 (0 b.) 0 (0 b.) 0 (0 b.) 2 (11 b.) 3 (13 b.) 11 (16 b.) 

 


